
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

PO MUSEI STORICI E ARTISTICI

REG. DET. DIR. N. 3340 / 2021

Prot. corr. 1258/2021 XVII/A-1

OGGETTO: Rettifica della determinazione dirigenziale n. 3030/2021 limitatamente al  prezzo di 
vendita del catalogo da Euro 20,00 ad Euro 25,00 per mero errore materiale.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 3030/2021, esecutiva in data 23/11/2021, è 
stato affidato il servizio di stampa di n. 400 copie del catalogo della mostra “Beyond The Border”  
alla ditta Riccigraf S.a.s. di Roberto de Walderstein (P.Iva / C.F. 01300560321), per un importo di  
euro 4.800,00 più Iva al 4% (euro 192,00) per un spesa complessiva di euro 4.992,00 Iva al 4% 
inclusa;

RILEVATO che:
-  con la  Determinazione Dirigenziale  sopracitata  è  stata  disposta  anche la  vendita  dei  volumi 
presso i bookshop dei Civici Musei del Comune di Trieste, prevedendo la possibilità di un numero 
congruo di copie omaggio e/o per scambi bibliografici, riportando quale prezzo di vendita euro 
20,00 cadauno, anziché euro 25,00 cadauno;
- il prezzo di vendita stabilito è invece di euro 25,00 cadauno tenuto conto del costo relativo al 
progetto, composizione grafica e del costo di stampa dello stesso e che per mero errore materiale 
nella Determinazione Dirigenziale n. 3030/2021 è stato invece riportato quale prezzo di vendita 
euro 20,00;

RITENUTO pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 3030/2021 limitatamente al 
prezzo di vendita che con il presente atto viene fissato in euro 25,00;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 74, c. 1, lett. c) del DPR 633/72, l’Iva è assolta dall’Editore con 
l’applicazione dell’imposta sul prezzo di copertina;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 44/2017 dd. 04.08.2017 con cui è stato conferito al Dott. 
Stefano Bianchi l'incarico per la Posizione Organizzativa Musei Storici e Artistici dell'Area Scuola, 
Educazione, Cultura e Sport, ora Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Cultura 
e Sport a decorrere dal 01.08.2017 e fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento 
automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

Responsabile del procedimento: Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: stefano.bianchi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: stefano.bianchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3340 / 2021



Pag. 2 / 2

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la Legge 241/1990;
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-2023 
approvati  con  deliberazione  consiliare  n.  8/2021  del  31.03.2021,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
- la Deliberazione Giuntale n. 283/2021, del 01 luglio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 e Piano 
dettagliato degli Obiettivi 2021;

VISTI l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

ESPRESSO  il  parere  di  cui  all’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.  di  rettificare,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  la  determinazione  dirigenziale  n. 
3030/2021  limitatamente  al  prezzo  di  vendita  del  catalogo  “Beyond  The  Border”  che  viene 
pertanto fissato con il presente atto in euro 25,00, precisando che, ai sensi dell’art. 74, c. 1, lett. c) 
del DPR 633/72, l’Iva è assolta dall’Editore con l’applicazione dell’imposta sul prezzo di copertina.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Dott. Stefano Bianchi)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D. L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: stefano.bianchi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: stefano.bianchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Recanati Tel: 040 675 8566 E-mail: francesco.recanati@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3340 / 2021



 Atto n. 3340 del 24/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCHI STEFANO
CODICE FISCALE: BNCSFN66C24L424A
DATA FIRMA: 26/11/2021 13:46:24
IMPRONTA: 10C34F218FD927484191DB08C5986F80A8FC5E1B4932A03CE7DBB83CA4304047
          A8FC5E1B4932A03CE7DBB83CA4304047F55A1911E3B6411F03C1CC6C6233104D
          F55A1911E3B6411F03C1CC6C6233104D80730092E6FCD31DAABD7F3320EE1C32
          80730092E6FCD31DAABD7F3320EE1C329A46382860BA8C2A0BEB8B65E4A5A917


